

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۴		
نوع میوه	نوع میوه	نوع میوه
زردآلو مرغوب	۲۳۰.۰۰۰	حد اکثر خرده فروشی/ریال*
زردآلویوندی	۳۴۵.۰۰۰	
انواع پرتقال خونی	۴۰۲.۵۰۰	
انجیر سیاه	۳۴۵.۰۰۰	
انجیر سفید	۲۱۸.۵۰۰	
<p>برای دریافت اطلاعات بیشتر به سایت روزنامه www.ahab.ir مراجعه کنید</p> <p>منبع: سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان</p>		

اینفو گرافیک نمای هر روزگان

ندای هر روزگان

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

مدیر کل آموزش و پرورش مطرح کرد:

رویش امید با استخدام سه هزار معلم جدید در هر مزگان

باتی اوست

جناب آقای دکتر محمود رئوفی

جناب آقای دکتر علی رئوفی

در گذشت پدر گرامیتان عالم برجسته حضرت آیت الله رئوفی را از صمیم قلب به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می نمایم .

از مهینم وهاب برای آن مرحوم رحمت و برای بازماندگان صبر مسالت داریم .

غلامحسین و مهدی عطایی

باتی اوست

جناب آقای دکتر محمود رئوفی

جناب آقای دکتر علی رئوفی

ضایعه مولمه ی درگذشت ابوی گرامیتان عالم برجسته حضرت آیت الله رئوفی را صمیمانه تسلیت عرض می نمایم از قادر متعال برای آن عزیز از دست رفته رحمت و آموزش و برای بازماندگان صبر بر مصیبت مسالت داریم.

احمد نفیسی، جاوید رضانبورا، محرم امانی، علیرضا درویش نژاد، احمدمرادی

اجتماعی

پرداخت ۲۸ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین مسکن مددجویان در

منطقه یک بندرعباس



ندای هرمزگان - گروه خبر

رئیس کمیته امداد منطقه یک بندرعباس گفت: در سال ۱۴۰۲، مبلغ ۲۸ میلیارد و ۵۵ میلیون تومان اعتبار در قالب کمک هزینه احداث و تعمیرات مسکن برای مددجویان تحت حمایت این نهاد در منطقه یک بندرعباس هزینه شده است.

به گزارش ندای هرمزگان، مسیح الله مرادی در این خصوص گفت: تأمین مسکن محرومان، گران ترین و ماندگارترین خدمتی است که کمیته امداد به جامعه هدف خود ارائه می نماید و درعین یکی از مهم‌ترین دغدغه های نیازمندان است که همواره تلاش کرده ایم با تخصیص اعتبارات مناسب و با همکاری و همراهی خیرین نیک اندیش این مشکل و دغدغه ی خانواده های تحت حمایت را برطرف نماییم.

وی اظهار داشت: کمک به احداث و تعمیر مسکن محرومین از اولویت‌های اصلی کمیته امداد در خدمت رسانی به مددجویان در راستای توانمندسازی خانواده‌ها می‌باشد که در سال ۱۴۰۲، مبلغ ۲۸ میلیارد و ۵۵ میلیون تومان در قالب احداث و تعمیرات کلی و جزئی واحدهای مسکونی برای مددجویان تحت حمایت این نهاد در منطقه یک بندرعباس هزینه شده است. مرادی افزود: از کل اعتبار هزینه شده در این خصوص ، مبلغ ۲۷ میلیارد تومان اعتبارات امدادی و وام های بیناد مسکن برای احداث ۶۰ واحد مسکن مددجویی جدید هزینه شده است که عملیات احداث آنها در سال گذشته آغاز گردیده و به زودی در سال جاری تکمیل ، تحویل خانواده ها و بهره برداری خواهند رسید که از این تعداد مسکن احداث شده تعداد ۵۷ واحد در مناطق روستایی و ۳ واحد در محدود شهری می باشد.

این مقام مسئول تصریح کرد: سال گذشته همچنین در بحث تعمیرات جزئی، کلی و بهسازی فضاهای جانبی مسکن مددجویان تعداد ۸۵ مورد خدمت با اعتباری به مبلغ یک میلیارد و ۵۵ میلیون تومان از محل منابع مالی کمیته امداد، به مددجویان معزز و واجد شرایط ارائه شده است. رئیس کمیته امداد منطقه یک بندرعباس گفت: این نهاد تلاش می‌کند تا حد امکان و توان و با هم افزایی و همراهی نیکوکاران گرامی، نسبت به ارائه خدمات اثربخش و هدفمند به جامعه هدف خود اقدام و مشکلات اساسی خانواده‌های نیازمند تحت حمایت را در زمینه‌های مختلف به ویژه مسکن مرتفع نماید.

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی

معاون میراث‌فرهنگی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان گفت: ۹ شی تاریخی توسط یکی از دوستداران میراث‌فرهنگی به این اداره‌کل تحویل داده شد.

به گزارش ندای هرمزگان، سپهر زارعی با اعلام

این خیر افزود: این اشیاء به صورت اتفاقی توسط یکی از دوستداران میراث‌فرهنگی در شهرستان حاجی‌آباد به دست آمده است. وی اظهار کرد: این آثار شامل سکه، انگشتر و مهر است که قدمت آن‌ها به دوران ساسانی، صفوی و قاجاریه برمی‌گردد.

فرهنگ دوست حاجی آبادی خیرساز شد!

«یادگاران اعصار» در راه موزه مردم شناسی



زارعی بیان کرد: اشیاء پس از بررسی نهایی به مورد مردم شناسی خلیج فارس بندرعباس تحویل داده می‌شود. وی ضمن قدردانی از دوستداران میراث‌فرهنگی در حفاظت و مراقبت از آثار تاریخی تأکید کرد: جامعه محلی شهرستان حاجی‌آباد نسبت به

اهمیت حفظ هویت تاریخی خود و شناسه‌های فرهنگی و تاریخی آگاهی دارد و همین مسئله موجب شده در زمینه ی حفظ آثار تاریخی حساسیت داشته باشند و منطقه هم تحت رصد یگان حفاظت میراث‌فرهنگی قرار دارد.

آشتی کنند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان نیز ضمن تشکر از حضور مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس و مجموعه اقداماتی که در راستای توسعه فضای سبز استان داشته‌اند، گفته: بسیار خرسندیم در روز خلیج فارس ما در منطقه‌ای قرار داریم که در این منطقه به منظور تثبیت تولید اکسیژن و بالا بردن ظرفیت دریا از نظر محیط‌زیست آبریان و تخم ریزی آن ها، همچنین سر سبزی خلیج فارس و دریای عمان حرا کاری انجام شده است. موسوی افزود: نفت ستاره خلیج فارس با انعقاد قرارداد با پیمانکاران و جوامع محلی دو کار مهم را انجام داده است که از جمله آن ها توانمندسازی جوامع محلی و مردمی سازی که شعار دولت است انجام شده و بحث دیگر توسعه فضای سبز استان است که در راستای تعهداتی که صنایع داشته اند همکاری شایانی را با داشته اند.

وی خاطر نشان کرد: در همین جا لازم می‌دانم از مهندس جعفرپور و همکارانشان که در بحث توسعه فضای سبز استان با ما همکاری داشته اند تشکر ویژه‌ای داشته باشیم و امیدوارم این کار که در راستای پوییش مردمی مقام معظم رهبری و فرمایش ریاست جمهوری است ادامه داشته باشد؛ چرا که ایشان در هفته منابع طبیعی نیز تأکید کردند که هر ایرانی سه درخت که خوشبختانه این کار عملیاتی شده است.

موسوی بیان کرد: در سال گذشته در اداره کل منابع طبیعی هرمزگان ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نهال تولید شده که ۳۰ میلیون از آن ها حرا بوده و شرکت نفت ستاره خلیج فارس مشارکت بسیار خوبی در تولید و کاشت آن ها داشته است. امیدواریم بتوانیم با ادامه این روند در مکان‌های مستعد سواحل سرسبزی داشته باشیم و همچنین با بالا بردن ظرفیت دریا کمک به بحث اقتصاد دریا محور داشته باشیم چرا که کاشت حرا عملاً در ظرفیت دریا و همچنین اقتصاد جوامع محلی تأثیر خواهد داشت و همچنین با این کار بحث مردمی سازی و تولید و کشت برای جوامع محلی که در راستای سیاست های دولت است نیز انجام می شود.

خبر

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد؛

کشف انبار احتکار ۳۳ میلیاردی

کالاهای اساسی در بندرعباس

ندای هرمزگان - گروه خبر

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی و کشف یک انبار احتکار کالاهای اساسی در شهرستان بندرعباس خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، سردار علی اکبر جاویدان در تشریح این خبر بیان کرد: ماموران پلیس نظارت بر اماکن عمومی استان در ادامه طرح مقابله با پدیده احتکار و مبارزه با برهم زدنگان امنیت و نظم اقتصادی با انجام گشت زنی های هدفمند پنهان و آشکار در یکی از محلات بندرعباس، یک انبار احتکار کالاهای اساسی را شناسایی و موضوع را در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: ماموران ضمن هماهنگی با مقام قضائی با حضور نماینده سازمان صمت استان به محل اعزام و در بازرسی از انبار مورد نظر مقادیری پوشیدنی احتکار شده کشف کردند.

این مقام انتظامی استان ارزش این محموله احتکار شده را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۳۳ میلیارد ریال عنوان کرد.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان با بیان اینکه در این رابطه پرونده قضائی تشکیل و به سازمان های زیربطا ارسال شد، از عموم شهروندان و مردم فهیم وقدر شناس استان خواست در صورت مشاهده و برخورد با هر گونه فعالیت غیر مجاز در قالب احتکار کالا و یا تهیه و توزیع کالای قاچاق توسط افراد سود جو، موضوع را از طریق شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس گزارش کنند تا در کمترین زمان ممکن نسبت به شناسایی و دستگیری متخلفان و محرکران اقدام شود.



یادداشت

که..... وحید حاج سعیدی

جایگاه عکس در تاریخ نگاری بسیار ارزشمند و اصیل است و تاریخ نگاران آن را در زمره یکی از منابع مهم و ارزشمند تاریخ‌نگاری عنوان می کنند.



۲

خاک غریب

که..... گروه فرهنگ

دبستان دهخدا

از آغازین روزهای دبستان تصویر مبهمی به خاطرمانده است. با چه شوقی صبح از خانه بیرون می زدم و به دبستان دهخدا می رفتم. از مشق و درس مدرسه خوشم می آمد. بعدها در زندگی نامه یونسک خواندم که او هم از ریاضی و نقاشی و ورزش متنفر بوده است شریک جرم پیدا کردن لذت بخش است!!



۳

چند واقعیت علمی که زیر پوست ما جریان دارد



خارش پوست یکی از علائمی است که ممکن است در بسیاری از بیماری‌های مختلف بروز کند.



۸

هرمزگان

از ابتدای سال جاری تاکنون محقق شد؛

صادرات بیش از ۶ هزارتن کالای

غیر نفتی در بندر جاسک



ندای هرمزگان – گروه اقتصادی

مدیر بنادر و دریانوردی شهیدباهنر و شرق هرمزگان از افزایش ۶۸ درصدی تخلیه و بارگیری کانتینر یخچالی از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون در بنادر شرق استان خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، حمیدرضا محمدحسینی تختی با اشاره به افزایش ۶۸ درصدی چایچه‌ایی کانتینر یخچالی بنادر شرق استان افزود؛ از ابتدای سال جاری تاکنون سه هزار و ۶۰۴ TEU کانتینر یخچالی در این بنادر تخلیه و بارگیری شده است.

وی مقصر این کانتینرها را کشورهای حوزه خلیج فارس اعلام کرد که عمدتاً شامل میوه و تره بار، حیوانات و کالاهای با شرایط نگهداری ویژه است.

مدیر بنادر شرق هرمزگان با اعلام افزایش چهار درصدی تردد شناورها در بنادر شرق خاطر نشان کرد؛ در این بازه زمانی هشت هزار و ۶۶۰ فروند انواع شناور در این بنادر تردد کردند.
محمدحسینی تختی گفت: بندر جاسک به عنوان منطقه‌ای راهبردی در توسعه اقتصادی دریاپایه نیز در این مدت با صادرات ۶ هزار و ۳۹ تن از انواع کالای غیرنفتی افزایش ۳۳ درصدی را رقم زده است.

بنادر شرق هرمزگان شامل بندر شهید باهنر، شهید حقانی، بندر هرمز، بندر تیراب، بندر سسیریک و بندر جاسک جزو بنادر چند منظوره محسوب می‌شوند که در زمینه فعالیت‌های تجاری و مسافرت‌های داخلی و بین‌المللی جایگاه ویژه‌ای دارند.

به مناسبت روز ملی خلیج فارس؛

مسابقه نقاشی «به رنگ دریا» در قشم برگزار شد

ندای هرمزگان – گروه خبر

همزمان با دهم اردیبهشت سالروز شکست اشغالگران پرتغالی در جزیره هرمز و روز ملی خلیج فارس دانش آموزان قسمی با شرکت در مسابقه نقاشی «به رنگ دریا» احساسات، عواطف و درونیات خود در خصوص دریای تمدن ایرانی را بر سینه سپید بوم نقش زدند.

به گزارش ندای هرمزگان، در این رقابت جذاب هنری؛ ۳۰ دانش آموز هنرمند بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس عصر دوشنبه به صورت همزمان با بهره گیری از ذوق، خلاقیت، استعداد و تکنیک های مختلف نقاشی با طرح و رنگ، قلم مو، مداد شمعی و مداد رنگی؛ احساسات و عواطف خود در خصوص خلیج همیشه فارس را بر سینه سپید بوم و پارچه نقش زدند.

دانش آموزان و هنرمندان شرکت کنندگان در این مسابقه با هدف ابلاغ پیام های فرهنگی از هویت جغرافیایی و تاریخی خلیج فارس، گهواره تمدن و خاستگاه نوع بشر به زبان تصویر آثار خود را در مجتمع تجاری معراج قشم نقاشی کردند.

شرکت‌های هواپیمایی فعال در تابستان کیش از تخفیفات فرودگاهی بهره مند می‌شوند

ندای هرمزگان – گروه خبر

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به برنامه ریزی برای افزایش پروازها به جزیره کیش در فصل گردشگری لو سیزن تابستان، گفت: شرکت‌های هواپیمایی که در فصل تابستان اقدام به افزایش تعداد پرواز به جزیره کنند مورد حمایت سازمان منطقه آزاد گرفته و شامل تسهیلات تخفیفی در خدمات فرودگاهی خواهند شد.

به گزارش ندای هرمزگان، رحیم سرهنگی با اشاره به جلسه هم اندیشی اخیر با معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی کشور به همراه مدیران و مسوولان شرکت‌های هواپیمایی، اظهار کرد: خوشبختانه با تعامل محقق شده توانسیم نوروز خوبی را پشت سر بگذاریم که امیدواریم این روند در فصل تابستان نیز ادامه یابد.

وی با اشاره به موقعیت جغرافیایی و راه‌های محدود سفر به جزیره کیش، بیان کرد؛ افزایش پروازها به جزیره کیش ضروری است؛ هر شرکت هواپیمایی که در فصل تابستان اقدام به افزایش تعداد پرواز به جزیره کند، مورد حمایت سازمان منطقه آزاد کیش قرار خواهد گرفت و از تسهیلات و تخفیفات قابل توجه این سازمان در حوزه عوارض و خدمات فرودگاهی برخوردار خواهد شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان این که رونق و حیات اقتصادی جزیره کیش به عنوان قطب گردشگری وابسته به حضور گردشگر است، افزود: ۹۴ درصد گردشگران از طریق مسیر هوایی وارد جزیره کیش می‌شوند؛ ما نیازمند برنامه ریزی شرکت‌های هواپیمایی در خصوص افزایش پروازها به ویژه در فصل تابستان به این جزیره هستیم.
وی با اشاره به تشکیل کنسرسیوم توسعه پایدار گردشگری با مشارکت و نظارت سازمان منطقه آزاد و مشارکت تمامی جوامع صنوف کیش گفت: این کنسرسیوم ظرفیت‌های بخش خصوصی و این سازمان را در بهره‌وری و هموار کردن مسیر رونق گردشگری تسریع و تسهیل می‌کند و جا دارد که شرکت های هواپیمایی نیز را در این امر مشارکت لازم را داشته باشند.
سرهنگی فراهم کردن بستر لازم برای رونق گردشگری و هموارسازی جذب گردشگران داخلی و خارجی را از اهداف کلیدی این کنسرسیوم دانست و ادامه داد: برنامه ریزی راهبردی و خلاقانه در راستای رونق بخشی پایدار گردشگری این منطقه به ویژه در فصل کم فروغ تابستان از ما ها قبل آغاز شده و از هفته‌های آتی اجرایی می‌شود.

ندای هرمزگان – مرضیه دشتی

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان ادامه داد: تعداد استخدامی‌های ما در هر سال از ۷۰۰ نفر فراتر نمی رفت اما سهمیه استان هرمزگان اکنون ۳ هزار نفر است و تاکنون سابقه نداشته است و این یک گام بزرگ زیربنایی به شمار می رود که کمبود معلم در اول مهر هر سال در مدارس را برطرف می کند.

به گزارش ندای هرمزگان، محمد قویلد در نشست خبری با رسانه ها بیان کرد: درخشش‌های مختلف ملی از جمله راه اندازی هنرستان‌های جوار صنایع و رتبه اول هرمزگان در شاخص‌های اختصاصی کشور همگی حاصل همین نگاه ویژه استاندار و تلاش خانواده فرهنگیان استان رقم خورده است.

وی گفت: ۲۹ هنرستان جوار صنایع در هرمزگان در طول دو ساله اخیر راه اندازی شد و همچنین پیگیر راه اندازی هنرستان انرژی اتمی و هنرستان تجارت از اول مهر امسال هستیم.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان به شرایط ویژه هرمزگان و وجود جزایر و مناطق سخت عبور در استان اشاره و از وجود ۹ مدرسه تک دانش آموزی در هرمزگان خبر داد و عنوان داشت: برای تزریق نیروی انسانی کافی به بدنه آموزش و

مدیرکل آموزش و پرورش مطرح کرد:

رویش امید با استخدام سه هزار معلم جدید در هر مزگان



پرورش با ۶ ماهه پیگیری توانستیم مجوز استخدام ۳۰۰ معلم را اخذ کنیم که آزمون آن ۱۷ خردادماه سال جاری برگزار می شود.

قویلد ادامه داد: در سفر اخیر رییس جمهور به هرمزگان ۸۰۰ کلاس درس جدید که طی سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ ساخته شده بود مورد بهره برداری قرار گرفت.

به گفته وی، اکنون برای ساخت ۵۰۰ کلاس جدید تا پایان سال ۱۴۰۳ نیز هدف گذاری شده است که ساخت ۱۳ مدرسه ۱۲ کلاسه در بندرعباس از جمله این پروژه‌ها است که سرانه فضای آموزشی به تعداد دانش آموزان را به ۵ متر مربع که متوسط کشوری است، نزدیک می‌کند.

بمناسبت گرامیداشت روز شوراها

مجمع مشورتی شورای ادوار بندرعباس برگزار شد

امیدواریم که بتوانیم مواردی که اختیارات و جایگاه واقعی شورا را مشخص کند لحاظ کنیم و همانطور که در قانون اساسی به نقش شوراها اشاره شده است واقعیت و نقش واقعی شورا مورد توجه قرار گیرد.

افکار اعضای شورا با قوانین و مقررات محدود می‌شود

فیصل دانش عضو شورای سابق شهر بندرعباس هم در این مراسم، گفت: هر کدام از افراد جامعه که در قالب شورا قرار می‌گیرند با یکسری از قوانین و مقررات دور افکارشون محدود می‌شوند و از تجربه اعضای شوراها قبل فاصله می‌گیرند.

دانش، با بیان اینکه باید برای استفاده از تجربیات و دانش پیشکسوتان و اعضای ادوار گذشته شورا برنامه‌ای تدوین شود، افزود: بطوریکه جاهایی که اشتباه کردند به عنوان تجربه استفاده شود و جاهایی که موفق بودند راه را ادامه دهند.

حاشیه نشینی در بندرعباس افزایش یافته است

صالح دریانورد عضو سابق شورای شهر بندرعباس هم در این مراسم با بیان اینکه

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان از پایان ساخت ۸ سوله ورزشی دانش آموزی در این استان از جمله دو سوله در شهرک پیامبر اعظم (ص) بندرعباس به عنوان یک اقدام مهم یاد کرد و گفت: با این ۸ ساله به میزان ۱۶ سانتی متر به سرانه ورزشی مدارس استان افزوده شد.

قویلد به اهتمام ویژه استاندار هرمزگان به خانه دار شدن معلمان اشاره کرد و بیان داشت: ۷ هزار معلم در استان برای مسکن ملی ثبت نام کرده‌اند که کار تخصیص زمین به پایان رسیده و در برخی پروژه‌ها ساخت در مراحل نهایی نیز قرار گرفته است که از جمله آن می‌توان به پروژه ۳۳۰ واحدی معلمان در شهرک پیامبر اعظم (ص) اشاره کرد.

وی تعداد مدارس شبانه روزی در استان را ۲۴۰ واحد عنوان کرد و افزود: این مدارس شبانه روزی بر میزان پوشش تحصیلی افزوده به طوری که در مقطع ابتدایی ۹۹ درصد پوشش دانش آموزی داریم و در سطح متوسطه اول و دوم نیز در حد متوسط کشوری هستیم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان خاطر نشان کرد: امسال سه هزار و ۷۰۰ برنامه مختلف بزرگداشت مقام معلم در استان برگزار می‌شود.

بمناسبت گرامیداشت روز شوراها

جزیره‌ای عمل می‌کنیم، عنوان کرد: توسعه استان‌ها درون‌زا است اما توسعه هرمزگان برون زا و دستوری بوده است.

دریانورد، افزود: حاشیه نشینی در بندرعباس افزایش یافته است بطوریکه ۴۰ درصد جمعیت شهر حاشیه نشین هستند.

وی، خاطر نشان کرد: صنایع و بنادر از ظرفیت عمومی شهر استفاده می‌کنند و با ساخت شهرک‌هایی چون گاز، مروراید و… ظرفیت خصوصی ایجاد کردند.

دریانورد، اضافه کرد؛ با چنین رفتارهای تقابل ایجاد شده است و نه تنها توسعه تلفیقی نبوده بلکه برون‌زا بوده که با عدم مشارکت مردم مشکلات اجتماعی زیادی ایجاد شده است. سیدمحمدرضا موسوی سخنگوی شورای شهر بندرعباس هم در این مراسم با بیان اینکه برنامه کلیدی برای شورا داریم، گفت: برای پروژه‌های شکست خورده امسال برنامه‌هایی در نظر گرفته‌ایم.

در این مراسم اعضای شوراها به تبادل نظر و گفت و گو پرداختند و در پایان از اعضای شورای شهر بندرعباس بمناسبت گرامیداشت روز شوراها تقدیر شد.

در دیدار معاون صید و بنادر شیلات با جامعه صیادی مطرح شد؛

افزایش ارائه خدمات به جامعه صیادی با مشارکت بهره برداران

سوی آیزی پروری در راستای کاهش فشار بر ذخایر،تشدید برخوردها با صید غیر مجاز، توسعه صید اصولی و پایدار، ارتقای مشارکت

جامعه صیادی در مسئولیت‌های اجتماعی، بهره برداری از ظرفیت‌های صید ساردین ماهیان و… را تنها بخشی از اقدامات مهم شیلات هرمزگان در حوزه صید و صیادی خواند.

کلیدی در صید مسئولانه دارد. در ادامه مدیر کل شیلات هرمزگان با بیان این‌که استان هرمزگان در بحث صید و صیادی و بهره‌برداری از بنادر صیادی می‌تواند الگوی مناسبی برای کشور باشد تصریح کرد: امید است با حمایت های سازمان شیلات و استانداری هرمزگان شاهد رشد و توسعه در حوزه صید و صیادی استان

بیش از پیش باشیم. مسعود بارانی توسعه صید فراساحلی و آبهای سرد،ساماندهی بنادر صیادی، استفاده از ظرفیت‌های موجود صید و صیادی درتوسعه آیزی پروری،سوق دادن جامعه صیادی به



کلیدی در صید مسئولانه دارد.

در ادامه مدیر کل شیلات هرمزگان با بیان این‌که استان هرمزگان در بحث صید و صیادی و بهره‌برداری از بنادر صیادی می‌تواند الگوی مناسبی برای کشور باشد تصریح کرد: امید است با حمایت های سازمان شیلات و استانداری هرمزگان شاهد رشد و توسعه در حوزه صید و صیادی استان

بیش از پیش باشیم. مسعود بارانی توسعه صید فراساحلی و آبهای سرد،ساماندهی بنادر صیادی، استفاده از ظرفیت‌های موجود صید و صیادی درتوسعه آیزی پروری،سوق دادن جامعه صیادی به

ندای هرمزگان

یادداشت

گنجینه ای به نام تاریخ مصور

✍️..... **وحید حاج سعیدی**

جایگاه عکس در تاریخ نگاری بسیار ارزشمند و اصیل است و تاریخ نگاران آن را در زمره یکی از منابع مهم و ارزشمند تاریخ‌نگاری عنوان می‌کنند. عکس ها همیشه در شناخت و درک عمیق دوره‌های تاریخی و مقایسه دوران حال با گذشته و همچنین نگاه به سیر تحولی در تاریخ اثرات چشمگیری داشته و دارند.

امروزه در دنیا از تاریخ مصور نظیر عکس ها، اسناد ، نامه ها، مایبعه نامه ها، قرارداده‌ا، نقاشی ها، اجاره نامه ها، وقف نامه و … به عنوان یکی از ارزشمند ترین و اصیل ترین منابع تاریخی یاد می‌شود. این منابع تاریخی زبان گویای وقایعی هستند که در بسیاری موارد برای تفسیر و تاولیل شرح آنچه گذشت نیاز به هیچ مورخ و مفسر نیست و به اصطلاح اصل جنس هستند.

این منابع تاریخی به ویژه عکس به ما این امکان را می‌دهند که به تاریخ از زاویه دید گذشتگان نگاه کنیم و بفهمیم که تمدن سا در طول قرن‌ها چگونه تکامل یافته است و راه برای شناخت بهتر هموعان مان هموار می‌سازند.

به همین اعتبار گردآوری اسناد و تصاویر مربوط به پیشینیان از اهمیت خاصی برخوردار است و در اکثر کشور های دنیا، سازمان های مرتبط با گردآوری آثار تاریخی تاسیس شده و به منظور حفظ تاریخ و میراث معنوی شان نسبت به گردآوری اسناد قدیمی، تصاویر، نقاشی ها ، اسناد کاغذی و … اقدام می‌کنند.

در بین این منابع تاریخی، عکس به دلیل ساختار ویژه و مسوادی که در ایجاد آن به کار رفته به عنوان یکی از شکننده ترین منابع محسوب می‌شود و به همین دلیل نگهداری از عکس دارای شرایط خاصی است. هر چند امروزه با اسکن عکس های قدیمی تهیه نسخه پشتیبان از آنها آسان شده است ولی باید به خاطر داشت نگهداری عکس یک کار تخصصی است و نیاز به دانش ویژه ای دارد.

در ضمن علت های مختلفی برای خراب شدن عکس ها وجود دارد اما عوامل محیطی مانند دما، رطوبت و نور را می‌توان اصلی ترین عامل خرابی عکسی های قدیمی دانست. گرد و غبار و چربی نیز از دیگر عواملی هستند که می‌توانند به عکس های قدیمی آسیب وارد کنند.

تغییرات متناوب دما و رطوبت در محیط باعث می‌شود که امولسیون ها (تصاویر) از روی کاغذ پایه خود جدا شوند و در نتیجه عکس آسیب دیده و از بین می‌رود. افرادی که عکس های خود را در انبار یا کمدها نگهداری می‌کنند اغلب با این مشکل مواجه می‌شوند. گردآوری این اسناد به ویژه عکس های ورزشی، تاریخی، سیاسی، اجتماعی، طبیعی، آموزشی و … که بخش اعظمی از آنها در دست مردم است، می‌تواند در غنای تاریخی کشور و ثبت و ضبط شرح حال آنچه به وقوع پیوسته است، موثر باشد.

پیشنهاد می‌شود به منظور پیشگیری از این خسران تاریخی، در هر شهرستان یک اداره مثل فرمانداری یا شهرداری یا ثبت احوال متولی گردآوری اسناد و عکس های قدیمی شده و با اعلام فراخوان نسبت به دریافت عکس های قدیمی و اسکن آنها اقدام کند و عکس ها را نیز پس از ضبط مشخصات عکس تحویل صاحبان آنها داده و شرایط تخصصی نگهداری عکس نیز به آنها آموزش داده شود.

حفظ آثار تاریخی به لحاظ طیف وسیعی از مزایای فرهنگی و اجتماعی دارای اهمیت بسیاری است. امید با سعی در حفظ این منابع با ارزش ضمن ایجاد غرور مدنی در جامعه نسبت به غنای تاریخ نگاری کشور بکوشیم.

شهرستان

تجلیل از شورا‌های برتر شهر و روستا در

شهرستان قشم

ندای هرمزگان – گروه خبر

در همایشی که به مناسبت روز ملی شوراها توسط شورای شهرستان قشم برگزار شد از شورا‌های برتر شهرستان تقدیر به عمل آمد.

به گزارش ندای هرمزگان، موسی سرودی رئیس شورای شهرستان قشم با اعلام این خبر افزود: این مراسم با

حضور پیغامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، دکتر حاجبی و شیخ خطیبی ائمه جمعه شهرستان، آشوری و جراره نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، مهندس صادقی پور مدیرکل امور شهری و شورا‌های استانداری ، دکتر نصری مدیرکل دیوان محاسبات استان، دکتر مهدوی مجد دادستان شهرستان، سرهنگ امیر کیا فرمانده سپاه، بخشداران، شورا‌های شهر و روستا، شهرداران، دیهیاران، شیوخ و مسئولین ادارات به مناسبت روز ملی شوراها در تالار یاس رمکان به میزبانی شهرداری رمکان برگزار شد.

در این مراسم از شورای اسلامی شهر رمکان به عنوان شورای شهر برتر شهرستان و شورا‌های اسلامی ریگو و سهیلی به عنوان شورای روستای برتر تقدیر به عمل آمد.



مفقودی

سند مالکیت خودرو سواری استیشن ،تیپ:کیا اسپورتیج، پلاک ۶۱۸۱۸، مالکیت : عبدالقادر جلاوی،@ شماره شاسی U۵YPH۸۱A۳HL۱۳۳۲۱۰ شماره موتور G۴NAGH۸۵۳۹۳

مدل ۲۰۱۷، رنگ :سفید ،مفقود واژ درجه اعتبار ساقط می باشد.

کتاب

توسط نشر نو انجام شد؛

ورود «مسافر و مهتاب» با «فرقه

خودبینان» به کتایفر وش‌ها



ترجمه دو رمان «مسافر و مهتاب» نوشته آنتال صرب و «فرقه خودبینان» اثر اربک امانوئل اشمیت توسط نشر نو منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش خبرنگار مهر، دو رمان «مسافر و مهتاب» نوشته آنتال صرب و «فرقه خودبینان» اثر اربک امانوئل اشمیت به‌تازگی با ترجمه فرناز حائری و سیامند زندی توسط نشر نو منتشر و راهی بازار نشر شده‌اند.

ترجمه «مسافر و مهتاب» براساس نسخه چاپ‌شده از آن توسط انتشارات پوشکین در لندن است که سال ۲۰۱۴ چاپ شده است. این کتاب برای اولین‌بار سال ۱۹۳۷ در بوداپست به چاپ رسید.

آنتال صرب نویسنده این کتاب متولد ۱۹۰۱ و درگذشته به سال ۱۹۴۵، نویسنده پرکار مجارستانی اما کمترشناخته شده در ایران است. او از انگلیسی، فرانسه و ایتالیایی ترجمه کرده و مقالات مختلفی هم درباره ادبیات و نویسندگان اروپا در کارنامه دارد. او در ۳۲ سالگی رییس فرهنگستان ادب مجارستان بود. همچنین استاد ادبیات دانشگاه سگد بود و چندین رمان منتشر کرد که «مسافر و مهتاب» یکی از مهم‌ترین آن‌هاست. او با سال ۱۹۴۱ تاریخ ادبیات جهان را نوشت. پس از آن هم کتاب تئوری رمان و تاریخ ادبیات مجارستان را تحریر کرد.

درباره سرنوشت این‌نویسنده گفته می‌شود در سال ۱۹۴۴ به اردوگاه کار اجباری نازی‌ها فرستاده شد و پیش از پایان جنگ جهانی دوم در سال ۱۹۴۵ در اردوگاه کشته و در ورای دسته‌جمعی به خاک سپرده شد.

گوری «مسافر و مهتاب» با سفر مامعسل کیزوج به ایتالیا شروع می‌شود. با ورود زن و شوهر به ونیز، گذشته جان می‌گیرد و خاطرات نوجوانی و شروشور دوستان پیش چشم می‌آید. دین کوچه‌های قدیمی و مناظر ونیز باعث تحولات روحی و روانی را شکل می‌دهند. به این‌ترتیب «مسافر و مهتاب» کشاکش گذشته و اکنون و نوسانات روحی و عاطفی زن و شوهر سفر کرده به ونیز است. زمان پیش‌رو ۴ بخش دارد که به‌ترتیب عبارت‌اند از: «ماه عسل»، «فراری»، «ژم» و «دروازه‌های جهنم».

در قسمتی از این کتاب می‌خوانیم: بعد در درگاهی گوتیک کشیشی ظاهر شد. با چهره‌ای رنگ‌پریده به رنگ عاج و با نگاهی عمگین و ناراحت سر بالا کرد و به آسمان چشم دوخت. بعد سرش را به یک‌طرف چرخاند و با حرکتی نرم و غیرقابل وصف به شوه کهن دست بر هم گذاشت. می‌های بلافاصله به طرفش نشناخت. هرچه نباشد حالا یک‌کشیش بود، راهبی رنگ‌پریده و جدی در حال اجرای وظایف دینی … نه، نمی‌شد مثل یک بچه محصل، مثل یک‌پسرِبچه با سرعت به طرفش برود…

حاکمان تابوت راهی شدند و با فاصله اندکی کشیش و تبعیت کنندگان پشت سرشان حرکت کردند. میهمی هم به انتهای آن صف پیوست و کلاه به دست با قدم‌های آهسته به طرف کمپوزنتو رفت که بر دامن کوه و در ارتفاعی بالاتر واقع بود. چنان قلیش تندتند می‌زد که مجبور می‌شد هرچند قدم یک‌بار توقف و نفسی تازه کند. بعد از این‌همه سال که راه‌هایشان به کلی از هم جدا افتاد بود اصلا حرفی برای گفتی داشتند؟

این کتاب با ۲۹۴ صفحه، شمارگان هزار و ۱۰۰ نسخه و قیمت ۲۲۰ هزار تومان منتشر شده است.

ترجمه «فرقه خودبینان» نیز براساس نسخه فرانسوی منتشرشده سال ۱۹۹۴ انتشارات آلبین میشل در پاریس انجام شده است.

نویسنده این کتاب به‌خلاف «مسافر و مهتاب» در ایران و بین اهالی ادبیات، تاتر و سینما شناخته شده است. اربک امانوئل اشمیت، نویسنده فرانسوی به‌واسطه آثاری چون «موسیو ابراهیم و گل‌های قرمز» یا «خرده جنایت‌های زن و شوهری» نامی غریب و ناشناخته نیست. امانوئل اشمیت در این کتاب، نثری دارد که در فرازهای شاعرانه و در فرازهای دیگر قصه‌گوست.تلفیق ادبیات و فلسفه هم مانند دیگر آثارش در این‌دستاخ به چشم می‌آید. طرح قصه نیز درباره پژوهشگری خسته و دلزده است که دیگر حوصله تحقیق و فیش‌برداری ندارد و به‌طور ناگهانی در کتابخانه ملی پاریس به ردیابی از یک‌متفکر ناشناخته برمی‌خورد. نام متفکر رموز از قرن هجدهم به بعد، به‌طرز عجیب و سوءظن‌برانگیزی پنهان مانده و همین‌مساله، کنجکاوی قهرمان قصه را تحریک می‌کند.

در ادامه داستان، شخصیت اصلی در کار جستجو در اسناد و کتاب‌ها تا جایی‌پیش می‌رود که مرز واقعیت و خیال محو می‌شود و ملال تحقیق دانشگاهی جای خود را به هیجان تحقیقات پلیسی می‌دهد…

در قسمتی از این کتاب می‌خوانیم:

با وجود این، سرنخ‌ی در این داستان بود. این آمده شامپولین، گاسپار لانگنهارت را از کجا کشف کرده بود؟ از خودش که در نیابوده بود. اگر که مقیم هاور بود، یعنی اینکه حتما از راه‌هایی متفاوت با راه‌هایی که من پیش گرفته‌ام، چیزهای درباره موجودیت گاسپار شنیده است. آیا گاسپار واقعا به ضد ادامه زندگی تا آخر عمر به سرزمین اجدادی‌اش بازگشته بوده است؟ اگر این‌طور بوده، همین نکته می‌تواند روشنگر این باشد که احتمالا شامپولین به‌طور اتفاقی داستان‌هایی از نوادگان او شنیده، یا اینکه حتی به بایگانی‌های خانوادگی آنان دسترسی یافته است. شاید این‌اسناد هنوز هم اینجا باشند یا مثلا در اختیار وارث خانواده؟

این احتمال در لحظه خشمم را از وجودم زدود و بار دیگر احساس سرزندی کردم.

این کتاب با ۱۳۳ صفحه، شمارگان هزار و ۱۰۰ نسخه و قیمت ۱۰۰ هزار تومان چاپ شده است.

نگاه

خاک غریب

«..... گروه فرهنگ

کلاس را عطرآگین می کرد و دانش آموزان بز و بز به هم نگاه می کردند و خانم معلم با خنده اش بی خیال شیطنت بچه ها می شد. در کلاس دوم ابتدایی با کتاب غیردرسی آشنا شدم. اولین کتابی که معلمی به نام حسن زمانی برای ما خواند، «ماهی سیاه کوچولو» اثر صمد بهرنگی بود. با دقت گوش می دادم و خود بعدها چندین بار آن را خواندم و دریافتم که گاه لازم است خلاف جریان زندگی شنا کرد. اولین داستان کامل انگلیسی که خواندم ترجمه ی همین کتاب بود. ترجمه ی ترکی آن را هم گرفته ام. شرح کامل این ماجرا را در کتاب «هواچه» با متن « مقاله ی «اولین کتابی که خواندم» آورده ام

سوم ابتدایی بودم که با جبهه های میوه ای، کتابخانه ی کوچکی برای خودم ساختم. و کتاب هایی را که خریده بودم در آن جای دادم. از نشریه ی «پیک شادی» که ماهانه دو تومان، سسی و چهار تومان شده است، دو تومان دیگر از بابا کش رفتم. و به مدرسه بازگشته و ثبت نام کردیم. ظهر که بابا از مغازه برگشت، غافلانه یک توگوشی نارمان کرد. ما متوجه شدیم که نقشه مان لو رفته است و پدر از ماجرا خبردار شده است. سال چهارم بودم که امام جماعت بچه های مدرسه شدم. مدیر مدرسه، احمد زاهدی، از دوم ابتدایی ما را در یک صف منظم جهت اقامه ی نماز جماعت به مسجد محله می برد. هر روز یکی از بچه های چهارم و پنجم امام جماعت می شد. چند بار هم قرعه به نام من افتاد. لذت عبادت در کودکی بر روح و روان انسان اثر گذار است. نماز دوران کودکی صفای خاص خود را دارد و می تواند در بزرگسالی آدمی را یاری نماید.

سال پنجم معلمی داشتم عزیز آل یاسین نام که از بوشهر به بندر دیر منتقل شده بود و از من کتاب می گرفت. یادم هست که یک بار کتاب «دختر سر راهی» را به او دادم. در هر صورت، سال ها این کتابخانه ی کوچک، مونس من بود. تا این که بعدها در آشین‌خانه همدم مادرم شد. او قوطی های ادویه ی خود را در آن جای می داد.

حال که از مرحوم گشتی سخن به میان آمد؛ از کلاس اول، خارطه ی پشت در مدرسه نشستن به انتظار بازگشایی آن هنوز در ذهنم خلجان می کند. آشنا شدن با بچه های محلات دیگر و رقابت در درس و دیکته فراموش ناشدنی است. گاه بوی بدی فضای

از آغازین روزهای دبستان تصویر مبهمی به خاطرمان مانده است. با چه شوقی صبح از خانه بیرون می زدم و به دبستان دهخدا می رفتم. از مشق و درس مدرسه خوشم می آمد. خیلی اهل جست و خیز نبودم لذا از ساعت ورزش بدم می آمد. بعدها در زندگی

نامه یونتگ خواندم که او هم از ریاضی و نقاشی و ورزش متنفر بوده است(زندگی نامه من ص ۷۱) شریک جرم پیدا کردن لذت بخش است!!

از کلاس اول، خارطه ی پشت در مدرسه نشستن به انتظار بازگشایی آن هنوز در ذهنم خلجان می کند. آشنا شدن با بچه های محلات دیگر و رقابت در درس و دیکته فراموش ناشدنی است. گاه بوی بدی فضای

تعطیلی یک کتابفروشی و آغاز غرفه‌سازی ناشران در نمایشگاه کتاب

معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این جلسه با بیان اینکه تلاش می‌کنیم همه مردم ایران به نمایشگاه

بین‌المللی کتاب تهران دسترسی پیدا کنند، افزود: بخش مجازی نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران کار عظیمی است و ناشران، کتابفروشی‌ها و شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران در برگزاری آن مشارکت دارند. هدف اصلی این است که مردم در روستاها و شهرهای مختلف به این نمایشگاه دسترسی پیدا کنند که تاکنون محقق شده است. تلاش می‌کنیم اقشار مختلف از یارانه‌های مرتبط با خود برای خرید کتاب بهره‌مند شوند.

وی افزود: باید نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران را به محلی برای رونق اقتصادی نشر، جذب اعتبارات و بودجه برای نشر تبدیل کنیم.

آغاز ثبت‌نام کتابفروشی‌ها برای حضور در نمایشگاه
ثبت‌نام کتابفروشی‌ها در سامانه «بازار کتاب» برای حضور در بخش مجازی سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از شنبه اول اردیبهشت آغاز شد.

با توجه به در پیش بودن سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، حضور کتابفروشی‌ها در بخش مجازی این نمایشگاه تنها از طریق عضویت در سامانه «بازار کتاب» فراهم شده است.

کتابفروشی‌هایی که عضو سامانه «بازار کتاب» نبودند نیز تا پنجم اردیبهشت ماه برای ثبت‌نام در این سامانه از طریق درگاه «بازار کتاب» فرصت داشتند.

طرح مساله نبود مساحت برگزاری نمایشگاه کتاب در شهر آفتاب

جلسه اعضای کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران با مدیران سی‌وپنجمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با حضور علی رضایی، قائم مقام و سخنگو؛ علیرضا نادعلی شهرستانی عضو و نایب رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران و همچنین نمایندگان دستگاه‌های مختلف مشارکت کننده در برگزاری نمایشگاه کتاب برگزار شد. علیرضا نادعلی نیز در این نشست گفت: این جلسه به خاطر هماهنگی دستگاه‌هایی که در برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران مشارکت دارند، برپا شده است.



معموله های پستی به جناب گشتی، با یک بسته بیسکویت از ما پذیرایی می کرد. گاهی آمنه دختر مشهدی مختار بسته را برمی داشت و فرار می کرد ما هم به دنبالش می دویدم تا سهم خود را بگیریم. این داستان مرا به یاد ایماژهای پروست در هنگام خوردن بیسکویت مادلین می اندازد. چه شیرین بود این دویدن ها و بیسکویت خوردن ها. فکر می کنم در همین سال بود که دو تومان از پول ثبت نام مدرسه را گم کردیم. با برادرم محمد نقشه ای کشیدیم که به مغازه ی پدر برویم و بگوئیم پول ثبت نام به جای سی و دو تومان، سسی و چهار تومان شده است، دو تومان دیگر از بابا کش رفتم. و به مدرسه بازگشته و ثبت نام کردیم. ظهر که بابا از مغازه برگشت، غافلانه یک توگوشی نارمان کرد. ما متوجه شدیم که نقشه مان لو رفته است و پدر از ماجرا خبردار شده است.

سال چهارم بودم که امام جماعت بچه های مدرسه شدم. مدیر مدرسه، احمد زاهدی، از دوم ابتدایی ما را در یک صف منظم جهت اقامه ی نماز جماعت به مسجد محله می برد. هر روز یکی از بچه های چهارم و پنجم امام جماعت می شد. چند بار هم قرعه به نام من افتاد. لذت عبادت در کودکی بر روح و روان انسان اثر گذار است. نماز دوران کودکی صفای خاص خود را دارد و می تواند در بزرگسالی آدمی را یاری نماید.

سال پنجم معلمی داشتم عزیز آل یاسین نام که از بوشهر به بندر دیر منتقل شده بود و از من کتاب می گرفت. یادم هست که یک بار کتاب «دختر سر راهی» را به او دادم. در هر صورت، سال ها این کتابخانه ی کوچک، مونس من بود. تا این که بعدها در آشین‌خانه همدم مادرم شد. او قوطی های ادویه ی خود را در آن جای می داد.

حال که از مرحوم گشتی سخن به میان آمد؛ از کلاس اول، خارطه ی پشت در مدرسه نشستن به انتظار بازگشایی آن هنوز در ذهنم خلجان می کند. آشنا شدن با بچه های محلات دیگر و رقابت در درس و دیکته فراموش ناشدنی است. گاه بوی بدی فضای

از آغازین روزهای دبستان تصویر مبهمی به خاطرمان مانده است. با چه شوقی صبح از خانه بیرون می زدم و به دبستان دهخدا می رفتم. از مشق و درس مدرسه خوشم می آمد. خیلی اهل جست و خیز نبودم لذا از ساعت ورزش بدم می آمد. بعدها در زندگی

نامه یونتگ خواندم که او هم از ریاضی و نقاشی و ورزش متنفر بوده است(زندگی نامه من ص ۷۱) شریک جرم پیدا کردن لذت بخش است!!

از کلاس اول، خارطه ی پشت در مدرسه نشستن به انتظار بازگشایی آن هنوز در ذهنم خلجان می کند. آشنا شدن با بچه های محلات دیگر و رقابت در درس و دیکته فراموش ناشدنی است. گاه بوی بدی فضای

از آغازین روزهای دبستان تصویر مبهمی به خاطرمان مانده است. با چه شوقی صبح از خانه بیرون می زدم و به دبستان دهخدا می رفتم. از مشق و درس مدرسه خوشم می آمد. خیلی اهل جست و خیز نبودم لذا از ساعت ورزش بدم می آمد. بعدها در زندگی

نامه یونتگ خواندم که او هم از ریاضی و نقاشی و ورزش متنفر بوده است(زندگی نامه من ص ۷۱) شریک جرم پیدا کردن لذت بخش است!!

از کلاس اول، خارطه ی پشت در مدرسه نشستن به انتظار بازگشایی آن هنوز در ذهنم خلجان می کند. آشنا شدن با بچه های محلات دیگر و رقابت در درس و دیکته فراموش ناشدنی است. گاه بوی بدی فضای

از آغازین روزهای دبستان تصویر مبهمی به خاطرمان مانده است. با چه شوقی صبح از خانه بیرون می زدم و به دبستان دهخدا می رفتم. از مشق و درس مدرسه خوشم می آمد. خیلی اهل جست و خیز نبودم لذا از ساعت ورزش بدم می آمد. بعدها در زندگی

نامه یونتگ خواندم که او هم از ریاضی و نقاشی و ورزش متنفر بوده است(زندگی نامه من ص ۷۱) شریک جرم پیدا کردن لذت بخش است!!

تاریخ نگار

نگاه سیاسی شاه عباس به تجارت

ادامه از شماره ۴۴۰۲

در طول تاریخ یکی از نگرانی های فرمانروایان شایسته، محافظت و مراقبت از سرزمین و قلمرو جغرافیایی حکومتشان از گزند دشمنان بوده است. امری که امروزه از آن با عنوان حفظ «تمامیت ارضی» یاد می شود.

در ایران عصر صفوی همانند بیشتر دوره های تاریخی ایران، شواهد بنا بر اختیارات نامحدودش در سعادت یا شقاوت کشور نقش اساسی داشت. بی لیاقتی شاه می توانست کشور را به آشفتگی و هرج و مرج بکشاند و دست بیگانگان را در تجاوز به آب و خاک کشور بگشاید و همان وضعیتی را به وجود آورد که ایران پیش از فرمانروایی شاه عباس به آن دچار شده بود.

شاه عباس پس از به تخت نشستن، توانمندی های گوناگون خود را در جهت از بین بردن آشفتگی ها به کار برد. در اندیشه ی شاه عباس، خلیج فارس وسیله و راهی برای کامیابی در برخی دشواری های سیاسی و تجاری به شمار می رفت. اما در آغاز بهره گیری از این راه به خاطر پیوند غیرمستقیم و باواسطه ی حکومت مرکزی با سواحل خلیج فارس و سلطه ی پرتغالی ها بر آن، امکان نداشت از این رو شاه باید تدابیری می اندیشید تا بی واسطه با سواحل خلیج فارس پیوند یابد و امنیت راه های تجاری منطقه فراهم شود.

بی تردید فتح فارس، لارستان و کرمان در نگاه کلان، دکتربین سیاسی شاه عباس مستی بر تثبیت قدرت فراگیر حکومت مرکزی بر سراسر ایران را می نمایاند. شاه نمی توانست وجود حاکمانی را که تنها در پرداخت مال سالیانه و حضور در برخی مراسم ویژه با پایتخت پیوند داشتند تحمل کند. به ویژه اگر این حاکمان بر سرزمین هایی فرمان می برند که ایران مرکزی و شمالی را به خلیج فارس پیوند می داد. برقراری امنیت تجاری به مسیر خلیج فارس که از آغاز سده های نوین در گستره ی جهانی اهمیت درخور نگرشی یافته بود نمی توانست از نگاه تیز بین شاه ایران پنهان بماند. او با گماشتن حاکمان لایقی چون الله وردی خان، امام قلی خان و گنجعلی خان در صفحات جنوبی کشور اهمیت این مناطق را نشان داد . این حاکمان بازوی شاه عباس در اجرای اهداف سیاسی و تجاری اش در منطقه ی خلیج فارس به شمار می رفتند. پس از مرگ الله وردی خان، پسرش امام قلی خان به فرمانروایی فارس رسید. فرمانروایی فارس بعد از شاه مهم ترین حکمران ایران بود و مردان سپاه او بزرگ ترین قسمت ارتش ایران را تشکیل می دادند .

به پشت گرمی این نیروی بزرگ شاه عباس اطمینان یافت که می تواند از مسیر تجاری خلیج فارس به عنوان گزینه ی سوم در تجارت اروپا با اروپا و مذاکرات سیاسی و مجاری با دربارهای اروپایی بهره برداری کند. نظر نرشاه مذاکرات سیاسی تجاری می توانست دست کم دو فایده داشته باشد: نخست آنکه مسیر تجارت ابریشم ایران را که از خاک بزرگ ترین دشمن ایران (عثمانی) می گذشت به سوی خلیج فارس هدایت می کرد. در صورت برقراری چنین تجارتی ایرانیان بدون واسطه در مرزهای سرزمینی خود با مشتریان اروپایی داد و ستد می کردند و به جای خطرانی که راه عثمانی برای آن ها داشت در سایه ی امنیتی که شاه در مسیر خلیج فارس به وجود آورده بود با خیال آسوده تری به کارشان مشغول می شدند. اروپاییان هم با قیمت کمتری ابریشم ایران را می خریدند.

دومین فایده ی مذاکرات، اتحاد با اروپاییان علیه عثمانی بود. مهم ترین کشوری که هدف مذاکرات شاه قرار داشت، اسپانیا بود. در این زمان پرتغالی های خلیج فارس و اقیانوس هند تحت تابعیت پادشاه اسپانیا بودند بنابراین شاه می توانست به راحتی با آن ها وارد مذاکرات سیاسی و تجاری شود. از سوزی دیگر ناوگان دریایی اسپانیا در دریای مدیترانه و اقیانوس هند می توانست عثمانی را مورد حمله قرار دهد و توان نظامی ترکان را با گرفتار شدن در شرق و غرب کاهش دهد.

کشور دیگری که می توانست اهداف تجاری سیاسی شاه را برآورده سازد انگلستان بود. ناوگان دریایی انگلستان در اواخر قرن دهم هجری/ شانزدهم میلادی همزمان با به تخت نشستن شاه عباس، بر ناوگان شکست ناپذیر اسپانیا در دریای مدیترانه پیروز شد و به زودی در سایه ی حکومت ملکه الیزابت یکم خود را به عنوان یک قدرت دریایی در آب های جهان مطرح ساخت. از این رو به فرمان شاه عباس سفیران ایران هرگاه از دربار اسپانیا پاسخ مناسبی دریافت نمی کردند پیشنهادت ایران را در لندن مطرح می ساختند.

مذاکرات اصفهان – مادرید بر اثر دوگانگی سیاسی و نبود اعتماد بین دربار اسپانیا و پرتغالی ها عدم تمایل و توانایی اسپانیا در انجام تمهیداتش، بدرفتری پرتغالی ها با اتباع ایرانی، پیشروی شاه عباس به سوی خلیج فارس و تصرف برخی سواحل و جزایر مورد ادعای اسپانیا و پاره ای دلایل دیگر به ناکامی انجامید و فرجام تلخی داشت. یکی از فایده هایی که اینن مذاکرات طولانی و طاقت فرسا به همراه داشت شناختی بود که شهبان ایران از دستگاه سیاستگذاری اسپانیا و ضعف کارگزاران پرتغالی در خلیج فارس به دست آورد. این شناخت شاه را به برانداختن ریشه ی پرتغالی ها از خلیج فارس رهنمون ساخت.

مذاکرات اصفهان – لندن نیز هرچند تا مرحله ی انعقاد قرارداد در دومین مأموریت رابرت شرلی پیش رفت اما به خاطر اختلافات شرکت های تجاری آن کشور نتیجه ی عملی دربر نداشت. با این حال یکی از شرکت های تجاری انگلستان موسوم به « شرکت هند شرقی انگلیس » چون از پیشنهادت شاه عباس به دربارهای اسپانیا و انگلستان آگاهی داشت و خود را نیازمند دادو ستد با ایران می دید توانست با شاه ایران قرارداد بازرگانی ببندد و به عنوان متحد ایران در اخراج پرتغالی ها ظاهر شود.

ادامه دارد





تداوم کاهش تورم شاخص بهای تولیدکننده در فروردین‌ماه ۱۴۰۳



خروج فرانسه از ۱۰ اقتصاد برتر جهان

وزیر اقتصاد اعلام کرد؛

پرداخت ۱۷ اهمت تسهیلات بدون ضامن توسط بانک‌ها



به صورت بخششی اقدام کند و ثمره آن این باشد که امکان تامین مالی و جذابیت تامین در بازار سرمایه را تحت الشعاع قرار دهد، نمی‌توان از بخش دیگری انتظار داشت که تامین مالی از این مسیر رونق بگیرد. **این یک الزام است که امسال به عنوان اولین سال اجرای برنامه هفتم توسعه بر آن تاکید کنیم**

خاندوزی تاکید کرد: همچنین مجلس مصوب کرد که وزارت اقتصاد سهم تامین مالی از روش‌های مختلف را در ابتدای هر سال مشخص کند.این موضوع نقش وزارت اقتصاد را در موضوع تامین مالی بیش از پیش پررنگ می‌کند.

وی گفت: طرحی هم که این روزها در مجلس به اسم تامین مالی تولید و زیرساخت پیگیری می‌شود و وزن بیشتری به وزارت اقتصاد می‌دهد، برای اینکه بتواند در مورد این دست ابزارها و نهادهای نقش هماهنگ‌کنندگی بیشتری را ایفا کند. از همه همکاران خودم در شبکه بانکی و بانک مرکزی دعوت می‌کنم با جدیت بیشتری به رونق این ابزارها در تامین مالی تولید کمک کنند.

وزیر اقتصاد تصریح کرد: خروجی این توسعه ابزارها باید این باشد که آرام آرام از تک مسیر بودن در حوزه تامین مالی بتوانیم به یک جعبه ابزار متنوع از تامین مالی دست پیدا کنیم، البته ابزارها تاثیر بلندمدت خود را دارند بالاخره اقلام زیر خط هم زمانی تاثیر خود را خواهد گذاشت بر متغیرهای پولی کشور. اکنون در بسیاری از کشورها سهم ابزارهای تامین مالی جدید به حدی بالاستکه که اکنون حتی یک دهم آن سهم هم در ایران وجود ندارد.

همکاری‌های ایران و کوبا در حوزه حمل‌ونقل توسعه می‌یابد

وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران با

اشاره به درخواست‌های وزیر حمل و نقل کوبا در حوزه حمل و نقل دریایی، گفت: طرف کوبایی برای صادرات محصولات و جابه‌جایی بارهای خود درخواست استفاده از ظرفیت بنادر و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران را داشت که مورد موافقت قرار گرفت و مقرر شد از ظرفیت بنادر کشورهای خود بازدید داشته باشند.

بنزپاش افزود: در این جلسه مقرر شد، پیوند خواهر خواندگی میان دو بندر مهم ایران و کوبا منعقد شود تا فعالان اقتصادی و شرکت های حمل و نقل دریایی کوبا بتوانند از تسهیلات بندری کشورهای بهره مند شوند.

وی با اشاره به درخواست های همتای کوبایی برای استفاده از ظرفیت مهندسی ایران در حوزه تعمیرات هواپیما، گفت: در این زمینه مقرر شد، نیازمندی های ایشان در این زمینه از طریق سفارت کوبا در تهران

اقتصادی



افزایش ۵۰۰ هزار بشکه ای صادرات نفت ایران

تیرهای

کوتاه خبری

۳۱ رتبه

ایران در سازمان

بهداشت جهانی

۲۱۰تراوات

ساعت از برق کشور

در بورس به فروش

۱۲کارخانه

منتخب نشان اقتصاد

مقاومتی گرفتند

۲۷۵هزار میلیارد

تومان

سرمایه بانک های تحت

مدیریت دولت افزایش

۱۱۷هزار میلیارد

تومان

تسهیلات خرد بدون

ضامن توسط بانک ها

۲۰۰هزار

نفر بیمه شده جدید

به آمار بیمه شدگان

افزوده شد

وزارتخانه دیگری در کوبا پیگیری می شوند، شرکت های ایرانی از طریق سفارتخانه ها به وزارتخانه متبوع در کوبا معرفی و دعوت به همکاری شوند. وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران بیان‌داشت: کوبا در اذهان مردم ایران نماد مقاومت در برابر امپریالیسم و قابل احترام است و کمک به آن امری ضروری است.

ادواردو رودریگز داویلا وزیر حمل و نقل جمهوری کوبا نیز هدف از این دیدار را پیگیری توافقات و تفاهات انجام شده میان دو کشور در گذشته و برنامه ریزی برای پروژه های جدید عنوان کرد و گفت: در راستای توافقات انجام شده در این دیدار، با روحیه بالا توافقات انجام شده پیگیری می شوند تا به بهترین شکل ممکن اجرایی شوند.



فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

انجام امور خدمات نظافتی، نگهبانی و پشتیبانی پارک زیست فناوری خلیج فارس

شاسه آگهی: ۱۷۰۷۵۱۹

پارک زیست فناوری خلیج فارس وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای امور خدمات نظافتی، نگهبانی و پشتیبانی خود را از تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ لغایت ۱۴۰۳/۱۲/۲۹ به مدت یکسال شمسی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران، بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد ایران) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

ردیف	موضوع مناقصه	شهرستان محل اجرا	مدت اجرا	محل تامین اعتبار	حجم پیمان	مبلغ برآورد اولیه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه
۱	امور خدمات نظافتی، نگهبانی و پشتیبانی	قشم	یکسال شمسی	کلیه پرداخت ها به صورت نقدی و از محل اعتبارات جاری انجام می پذیرد.	۱۴۰/۰۰۰ مترمربع	۳۲/۱۱۵/۷۶۹/۵۸۸	۶/۴۳۳/۱۵۲/۹۱۷ (صرفا ضمانت نامه بانکی)

– کلیه شرکت کنندگان بایستی الزاما علاوه بر تحویل فیزیک پاکات به امور مالی پارک زیست فناوری، کلیه اسناد مورد نیاز را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد ایران) نیز بارگزاری نمایند. در غیر اینصورت به پیشنهادات واصله ترتیب اثر داده نخواهد شد.

– صرفا شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد، ایجاد حق برای شرکت کننده و ایجاد تکلیف و یا سلب اختیار برای پارک نمی کند و پارک مجاز است در چارچوب مقررات و با عنایت به صرفه و صلاح پارک هر یک از پیشنهادها را قبول یا رد کند.

– هزینه نشر آگهی از برنده مناقصه دریافت می گردد.

– سایر شرایط در «شرایط مناقصه عمومی» مربوط به این آگهی درج گردیده است.

اطلاعات دستگاه مناقصه گزار : پارک زیست فناوری خلیج فارس کیلومتر ۱۵ جاده ساحلی سوزا – شماره تماس ۰۷۶۲۵۲۲۱۵۷۱

پارک زیست فناوری خلیج فارس

ندای خرمزگان

خبر

بانک مرکزی اعلام کرد؛

تورم نقطه به نقطه تولید در فروردین

۲۳.۸ و سالانه ۳۱.۲ درصد شد



بانک مرکزی اعلام کرد: تورم سالانه تولیدکننده از ۳۷.۳ درصد در فروردین ۱۴۰۲ به ۳۱.۲درصد در فروردین ۱۴۰۳ کاهش یافته که موید کاهش ۶.۱واحد درصدی در این مقطع است. همچنین تورم نقطه به نقطه تولیدکننده با ۱۶.۹ واحد درصد کاهش از ۴۰.۷ درصد در فروردین ۱۴۰۲ به ۲۳.۸ درصد در فروردین سال جاری رسیده است.

به گزارش ایرنا، در گزارش بانک مرکزی آمده است: با توجه به نامگذاری سال ۱۴۰۳ با عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم»، سیاست‌های بانک مرکزی در سال جاری هدف‌گذاری برنامه‌ریزی شده برای تداوم کاهش تورم و نرخ رشد نقدینگی به همراه هدایت هدفمند اعتبارات بانکی به سمت تولید است. در همین راستا بررسی‌ها نشان می‌دهد سیاست‌ها و اقدامات اتخاذ شده توسط مجموعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی در ابتدای سال جدید در راستای بهبود متغیرهای کلان اقتصادی و به خصوص مهار تورم موفقیت‌آمیز بوده است. به طوری که بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده بیانگر ادامه روند کاهش این شاخص در فروردین سال ۱۴۰۳ می‌باشد. بر اساس آخرین آمار، تورم دوازده‌ماهه شاخص بهای تولیدکننده از ۲۷.۳درصد در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ به ۳۱.۲ درصد در فروردین‌ماه ۱۴۰۳ کاهش یافته‌که موید کاهش ۶.۱ واحد درصدی نرخ تورم شاخص بهای تولیدکننده در این مقطع است.

در همین راستا تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده نیز در ادامه روند کاهششی خود از سال گذشته، با ۱۶.۹ واحد درصد کاهش از ۴۰.۷ درصد در فروردین ۱۴۰۲ به ۲۳.۸ درصد در فروردین‌ماه سال جاری رسیده است. بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده به تفکیک گروه‌های اصلی «کالا» و «خدمت» در فروردین ماه سال ۱۴۰۳ حاکی از کاهش تورم نقطه به نقطه هر دو گروه اختصاصی «کالا» و «خدمت» به ترتیب از ۴۱.۰ و ۴۰.۰ درصد در فروردین سال ۱۴۰۲ به ۲۰.۶ و ۳۱.۴ درصد در فروردین سال ۱۴۰۳ است.

تورم ماهانه شاخص بههای تولیدکننده در فروردین‌ماه ۱۴۰۳ به ۱.۲ درصد رسید. بررسی تورم ماهانه به تفکیک گروه‌های اختصاصی «کالا» و «خدمت» نیز حاکی از تحقق تورم ۲.۱ درصدی گروه کالا (ضریب اهمیت ۶۵.۷درصد) با سهم از تورم ۱.۴ واحد درصد و تورم ۰.۴ درصدی خدمات (ضریب اهمیت ۳۴.۳ درصد) با سهم از تورم ۰.۱ واحد درصد می‌باشد.

افزایش بهره‌وری و رشد تولید اطلاعات پایه زمین‌شناسی و اکتشافی به ۳۰ درصد

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، فن اوری و بودجه سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور گفت: با توجه به روند افزایشی تعریف و اجرای طرح تحول زمین‌شناسی و اکتشاف ذخایرمعدنی پیش‌بینی افزایش بهره‌وری فعالیت‌ها و رشد تولید اطلاعات پایه در این حوزه را به میزان دست کم ۳۰ درصد در سال جاری خواهیم داشت.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، رضا جدیدی با بیان مطلب فوق افزود: با نگاهی به روند اجرای برنامه‌ها، توان متخصصان سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور، بهره‌گیری از توان بخش دانشگاهی و جامعه مهندسان مشاور و مجموعه‌های دانش‌بنیان و همچنین فعالیت‌های زیرساختی که طی سالهای اخیر اتفاق افتاده انتظار رشد تولید اطلاعات پایه زمین‌شناسی و اکتشافی و همچنین افزایش بهره‌وری نیروی انسانی را به میزان دست کم ۳۰ درصد برای سال جاری داریم.

رضا جدیدی در این خصوص گفت: در سال جاری و برای نخستین بار در تاریخ فعالیت‌های سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور دست کم ۴۰۰ پروژه تکمیل و اجرا می‌شود که این حجم از فعالیت‌ها در صورت تحقق کامل موجب تحول و جهشی موثر در حوزه معدنکاری، عمران و زیرساخت‌های کشور خواهد شد.

به گفته وی افزایش بهره‌وری فعالیت‌های زمین‌شناسی و اکتشافی، زمین‌شناسی دریایی، افزایش بی‌نظیر فعالیت‌های حوزه آزمایشگاهی و آنالیز مواد معدنی و همچنین اجرای طرح‌های مرتبط با مخاطرات طبیعی زمین‌شناختی نشان از وجود ظرفیت جهش و تحول در سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور خواهد داشت که با پشتیبانی موثر و منظم نظام برنامه‌ریزی کشور و مسوولان امر، این هدف به سهولت قابل دستیابی خواهد بود.

جدیدی در ادامه افزود: در سال جاری انتظار تعریف و اجرای دست کم ۱۵۰ پروژه جدید آمانی و پیمانی و تکمیل ۲۵۰ پروژه طرح تحول زمین‌شناسی و اکتشاف ذخایرمعدنی که از سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ آغاز شده را داریم که نتایج ارزشمندی به ویژه در حوزه شناسایی و کشف ذخایر جدید معدنی در استان‌های کردستان، آذربایجان‌غربی، بلوک قم، مرکزی، اصفهان و همچنین در استان یزد داشته است که با ارائه نتایج طرح و اجرای عملیات اکتشافات عمومی و تقصیبات انتظار تحولی شایسته در بخش اکتشاف و معدنکاری کشور

داریم. وی با اشاره به وسعت این فعالیت‌ها گفت: تا کنون حدود ۳۰۰ هزار کیلومتر مربع از کشور از ابتدای دولت سیزدهم مورد پیمایشهای زمین شناسی و اکتشافی قرار گرفته که حاصل آن اجرای پروژه‌های تولید اطلاعات پایه زمین‌شناسی، اکتشافات ژئوشیمیایی، زمین‌شناسی اقتصادی، ژئوفیزیک هوابرد، ژئومورفولوژی، رسوب‌شناسی، ژئوشیمی رسوبی و آلاینده های دریایی و منشایابی و پایش مخاطرات طبیعی زمین شناختی است که نتایج ارزشمندی را در حوزه اکتشاف و معدنکاری به همراه داشته است.

۱۵۰اهمت

از اموال مازاد بانک ها

واگذار شد

طنز جهان



گرده‌آزنده - راشد انصاری (خالو راشد)



کاریکاتور: تکدی



اثر: سرجه اینگریبل

امیال سر کوفته

نوشته ی: سوزان گلاسیل / ترجمه‌ی: حسین یعقوبی

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

امیال سر کوفته

طنزجهان

قسمت بیست و یکم:

اصل شماره ی ۴۱

از استفاده از لوازمی مانند پیپ یا عینک یک چشمی خودداری کنید

یک روز بعد از ظهر، همین طَور که در بازار کهنه فروش‌ها پرسه می‌زنید، تصادفاً به کارتنی کوچک محتوی عینک یک چشمی و پیپی زیبا به قیمت فقط یک دلار، برمی‌خورید. آیا این دو شیئی می‌تواند به شما ظاهر عجیب غریب جدیدی بدهد؟ شما که ویرتان گرفته، هر دو تا را می‌خرید و به منزل می‌برید.

در راه بازگشت به دولت سراعینک یک چشمی را روی چشم چپ و پیپ را در دهان می‌گذارید. ترکیب این لوازم با پیراهن و شلوار جین امروزی کمی مضحک به نظر می‌رسد. به هر حال، تصمیم می‌گیرید با این سر و وضع جدید، به بیرون از خانه برگردید.

عابران نگاهی غریب به شما می‌اندازند. اگر عینک یک چشمی می‌توانست به صورت مورد نظر عمل کند، با این موضوع کنار می‌امدید: هر بار چشم‌های تان را تنگ می‌کنید تا سرخط روزنامه‌ها و تابلوی خیابان‌ها را بخوانید، این خطر وجود دارد که قطعه شیشه ی کوچک از حلقه ی چشم تان پایین بیفتند. بالاخره موفق می‌شوید پیپ را روشن کنید و بعد ابرهای سسمی در جا باعث می‌شود مردم با شما مثل آدم مطرود طرف شوند. شما که به قدر کفایت خجالت کشیده‌اید، با قدم‌های لرزان به خانه برمی‌گردید تا باقی روز را افتابی نشوید آن هم در حالی که درسی مهم را آموخته‌اید؛ ظاهر و رفتار عجیب و غریب روشن فکر می‌تواند شکل‌های بسیاری به خود بگیرد اما استفاده از عتیقه جات – خواه پیپ و عینک یک چشمی باشد خواه کلاه بی‌لبه- شما را کم‌تر شبیه فرزانه‌ای عاشق عتیقه و بیشتر شبیه مسافری می‌کند که از زمانی دیگر آمده و وصله‌ای ناجور به محیط پیرامون خودش است.

از نظریه تا عمل

زمانی عینک یک چشمی معرکه‌ترین لوازم جانبی روشنفکری بود، یعنی برای کنت‌های باورایی‌ای عاشق دوئل صاحب قلعه ی حوالی سال ۱۸۹۸.

به همین ترتیب، پیپ بهترین وسیله ی ملازم مطالعه و اندیشیدن بود،

میبل: اصلاً و ابداً.

هنریتا: خب همین نشون می ده که اصلاً و ابداً متوجه خطری که تهدیدت می‌کنه نیستی (صدای سوت کتری از آشپزخانه می‌آید).... انگار آب کتری تموم شده (به آشپزخانه) استیو کنش را از جا لیاسی برمی‌دارد.

هنریتا: جایی می‌رین؟

استیو: بله دارم می رم روانکاوِی بشم. می رم سرراغ دکتر راسلی که این‌قدر قبولش داره... فکر کنم فقط اون می‌تونه متقاعدش کنه که ناخودآگاه من هیچ مشکلی نداره (استیو از آپارتمان خارج می‌شود.میبل مات و متحیر به طرف میز می‌رود و شروع به ورق زدن یکی از کتاب‌ها می‌کند.)

پایان صحنه ی اول

صحنه ی دوم

همان صحنه ی قبلی. فقط میز صبحانه برداشته شده. هنریتا پشت میزش نشستته و با علاقه و کنجکاوی مشغول یادداشت برداری از کتاب‌هایش است. استیو وارد می‌شود.

استیو (بشاش) عزیزم چی کار می‌کنی؟

هنریتا (خشک و سرد) دارم مقاله می‌نویسم.

استیو: موضوعش چیه؟

هنریتا: مربوط به مسائل مورد علاقه ی منه که فکر نمی‌کنم برای تو جالب باشه.

استیو: اختیار داری عزیزم... من رفته رفته دارم به مسائل روانکاوِی علاقه‌مند می‌شم. میبل کجاست؟

هنریتا: رفته پیش دکتر راسل. همون طور که فکرشو می‌کردم جلسات روانکاوِی و روان درمانی دکتر راسل تو این چند روزه تأثیر خودشو روی میبل گذاشته. از روی حرفایی که میبل می‌گه معلومه که نتیجه ی تحلیلاّی دکتر راسل نشون می‌ده که من درست می‌گفتم. امروز من کشفی کردم که تئوری منو درباره ی رویای مرغ اثبات می‌کنه.

استیو: تئوری تو چیه؟

هنریتا: خب نمی‌دونم تو در مورد لیمان اگلستن چقدر می‌دونی... توجه منو به خودش جلب کرده. من تا حالا ندیدمش، اما می‌دونم از سایر دوستای میبل کمتر محافظه‌کار و بیشتر روشن فکره. البته میبل تماس زیادی با اون نداره چون باب ازش خوشش نمیداد.

استیو: خب اون چه ربطی به تأیید تئوری تو در مورد رویای مرغ داره؟

هنریتا (پیروزمندانه) امروز من به بخش اول اسمش دقت کردم.

استیو: لی؟

هنریتا: نه... اگ (در زبان انگلیسی به معنی تخم مرغ)

استیو: خب...

هنریتا: خب نداره... میبل تو خواب می‌بینه مرغ شده... مرغ...

اگ... مرغ... تخم مرغ...افتاد؟

استیو (می‌خندد) ول کن بابا.

میبل: اگه می‌دونستی که در تعبیر علمی و روانکاوانه ی خواب اسما چقدر مهم هستن نمی‌خندیدی،بوخشت می‌کردی. کتاب تعبیر خواب فریوندو بخون... پر از مثالای واقعی در مورد بیماریابه که یک سیلاب از یک اسم،یک عقده ی روانی پنهان و خطرناکشون رو آشکار کرده.

استیو: حتی اگه ربطی هم داشته باشه رابطه ی مرغ و تخم مرغ یک رابطه ی مادر فرزندیه... اینو دیکه هر کسی متوجه می‌شه.

هنریتا: این فقط یک جنبه شه.

استیو: خب فرض کن که میبل یک میل سرکوب شده نداره

که مادر این آقای محترم باشه بلکه یک میل سرکوفته داره که معشوقش باشه خب که چی؟ تکلیف باب چی می‌شه این وسط؟

هنریتا: من جدا برای باب متأسفم، اما تکلیف باب روشنه. باید

چگونه روشن فکر شویم



نوشته ی: نیک کولاکوفسکی – آمریکا / ترجمه ی: بابک مظلومی

آن هم برای کارآگاهی اهل لندن در بحبوحه ی دوران ویکتوریا و با هم اتاقی ای که به ابرهای دود ماطر اهمیت نمی‌داد. چنین اشناییی، به یقین، بازمانده‌های دوره ی دیگر است و به کار بردن شان این ظن را درباره ی شما تقویت می‌کند که زیادی زور می‌زنید از غول‌های فکری مکتب قدیم تقلید کنید.

به همین منوال، هر شیئی عتیقه ی دیگر هم در این دسته ی بزرگ از چیزهایی که باید از آن‌ها پرهیز کرد، قرار می‌گیرد؛ شمشیر، تخته پوست حیوانات، هر کت و شلوار دوخته شده بین سال‌های ۱۹۸۰ و ۱۹۸۷ (به ویژه اگر اپل‌های مناسب بازیکنان خط دفاع لیگ ملی فوتبال آمریکایی را داشته باشد)، کلاه‌های بی‌لبه ی توری پر زرق و برق دوره ی ویکتوریا، مهمیز اسب سواری (دست کم در انتظار)، کلاه‌های بی‌لبه ی سبک قدیم، چوب سیگارهای سیاه دهه ی ۱۹۲۰، عصاهایی که دست شان به صورت سر جانوران تراشیده شده و شکم‌بندی از جنس استخوان نهنگ. همین طور کلاه‌های سیلندری مگر این که بخواهید مردم در خیابان از شما بپرسند آیا به مسابقه ی شباهت به ایبراهیم لینکن می‌روید.

پانوشت ناگزیر

میادگاه‌ها و گروه‌هایی خاص پوشیدن و به کار بردن اشیای هنری را ترغیب می‌کند. سال‌های اخیر شاهد افزایش محبوبیت استیم پانک بوده؛ خرده فرهنگی که تلفیقی است از بهترین (یا عضا قورت داده‌ترین، تا نگاه تان چه باشد) لوازم دوره ی ویکتوریا با فناوری جدید. طرفداران این مد اشیای جدید از قبیل تلفن همراه را می‌گیرند و آن‌ها را با برنز و تزئینات دیگر قرن نوزدهمی تغییر می‌دهند تا به آن‌ها ظاهر چیزی را بدهند که ایچ جی ولز، در وقت اضافه و در حالی که کله‌اش گرم بود، اختراع می‌کرد. لوازم عتیقه ی خود شما، با کمی دست کاری، کاملاً با آن‌هایی که جماعت استیم پانک با خود دارند، جور در می‌آید.

اگر نتوانستید جلوی خودتان را بگیرید و پیپ و عینک یک چشمی را خریدید، هر انجمن عاشقان سینه چاک شرلوک هلمز، فرصتی را برای استفاده از این زورها در محیطی امن و بدون ترس از سرزنش و تحقیر دیگران فراهم می‌کند.

ادامه دارد

با حقایق زندگی کنار بیاد. اگه دکتر راسل در تعبیر روانکاوانه

ی خواب میبل به نتیجه‌ای برسه که من رسیدم شخصاً نهایت سعی ام رو می‌کنم تا میبل رو متقاعد کنم که از باب جدا بشه... باب هم اگه آدم روشنی باشه باید داوطلبانه خودشو بکشه کنار.

استیو: صحیح (کنار پنجره می رود و بیرون را نگاه می‌کند)

چند وقته اینجا زندگی می‌کنیم هنریتا؟

هنریتا: سه سالی می‌شه، چطور؟

استیو (با تردید) اگه من... ما از اینجا بریم دلمون خیلی برای

چشم انداز این آپارتمان تنگ می‌شه مگه نه؟

هنریتا(مضطرب) خیلی عجیب غریب حرف می‌زنی.

استیو: من (چراغ را روشن می‌کند و کنار هنریتا می‌نشیند) چند وقته که ازدواج کردیم هنریتا؟

هنریتا: استیو من متوجه حرفات نمی‌شم. به نظرم همین حالا باید بری پیش دکتر راسل.

استیو(با مکت) پیشش رفتم.

هنریتا: رفتی؟

استیو: بله هنریتا... اون روانکاویم کرد.

هنریتا (باباورانه) تو رفتی پیش دکتر راسل؟

استیو: بله.

هنریتا: اون وقت اون بهت چی گفت؟

استیو: حقیقتش از شنیدن حرفش خیلی غافلگیر شدم.

هنریتا (ترسیده و مضطرب) چون به سرم کردی... بگو چی گفت؟ خوابت بر براش تعریف کردی؟ چی گفت؟

استیو: واقعاً دوست داری بدونی؟ دوست داری بدونی چی گفت؟

هنریتا: بله بله بله.

استیو (نفس عمیقی می‌کشد) اون گفت که مشاهده ی ناپدید شدن دیوارهایی که منو احاطه کردن در خواب و سرگردون شدن من در جنگل،نشون دهنده ی اینه که من از امیال

سرکوفته رنج می‌برم.

هنریتا (نفس راحتی می‌کشد. پیروزمندانه) درسته... می‌دونستم که اشتباه نمی‌کنم... خب نگفت این میل سرکوفته چیه؟ استیو: چرا.

هنریتا: باید با انبر از زیر زبونت حرف بکشم؟

استیو: اون گفت... اون گفت که من یک میل سرکوفته برای رهایی... خلاص شدن از قید و بند زندگی زناشویی ام دارم.

هنریتا: بله؟!

استیو: من می‌تقصیرم.

هنریتا(آشفته و عصبی) دکتر راسل...دکتر راسل خودش اینو بهت گفت؟ گفت تو یک میل سرکوب شده برای جدا شدن از من داری.

استیو: بله اون این جور گفت.

هنریتا: دکتر راسل... اون می‌دونست تو کی هستی؟ می‌دونست شوهر منی؟

استیو: بله...همون اول جلسه خدمو کامل بهش معرفی کردم.

هنریتا(اوا رفته) با این وجود بهت توصیه کرد از من جدا شی؟ استیو: ممکنه اون اشتباه کرده باشه هنریتا... مگه نه؟

هنریتا (عصبی) من ساده رو بگو که چقدرم مرخص براش فرستادم (نفس عمیقی می‌کشد و سعی می‌کند بر خودش مسلط شود) برای این تحلیشتش چه دلایلی داشت؟

استیو: اون می‌گفت اون دیوارایی که منو تو خواب احاطه کرده بودن نمادی از زندگی زناشوییمه و ناپدید شدنشون نشونی از

آرزوی قلبی من برای تموم شدن این زندگی...طلاق.

هنریتا: خب پس تو واقعاً می‌خوای... دوست داری از هم جدا شیم؟

ادامه دارد

بندرعباس	حاجی آباد	قشم	بستک	بندرنگه	میناب	بارسیان	جسک	۲۷
۳۵	۲۵	۳۳	۱۹	۲۴	۳۸	۲۶	۳۰	۳۱

انتشارات گرافیک ندای هرمزگان

خبر

چند واقعیت علمی که زیر پوست ما جریان دارد



خارش پوست یکی از علائمی است که ممکن است در بسیاری از بیماری‌های مختلف بروز کند. به گزارش ایسنا، خارش یکی از علائم شایع عارضه‌های پوستی است. در این مطلب به نقل از بی بی سی، به چند واقعیت علمی که زیر پوست ما جریان دارد، می‌پردازیم:

۱. برآورد تقریبی نشان می‌دهد که ما حدود ۹۷ بار در روز خودمان را می‌خاریم.
۲. احساس خارش بر اثر تماس با حشرات و گیاهان به دلیل سمومی است که بر پوست ما به‌جا می‌گذارند. مواد سمی باعث آزاد شدن هیستامین‌ها در بدن می‌شوند که نوعی واکنش ایمنی بدن است. در این واکنش بافت‌های عصبی پیام‌های احساس خارش را به مغز ما می‌فرستند.
۳. احساس خارش، شبکه عصبی ویژه خود را دارد. تاکنون تصور می‌شد احساس خارش و درد، مسیرهای دریافت یکسانی دارند اما در سال ۱۹۹۷ مشخص شد احساس خارش، بافت‌های عصبی ویژه خود را دارد.
۴. پیام‌های خارش بسیار به‌کندی منتقل می‌شوند. بافت‌های عصبی سرعت‌های گوناگونی دارند. پیام‌های لمس با سرعتی حدود ۳۰۰ کیلومتر در ثانیه انتقال پیدا می‌کنند. «درد ناگهانی» (برای مثال وقتی به‌طور اتفاقی دست روی شعله گاز قرار می‌گیرد) با سرعتی حدود ۱۳۰ کیلومتر در ساعت منتقل می‌شود. احساس خارش با سرعتی حدود سه کیلومتر در ساعت انتقال پیدا می‌کند که کمی آهسته‌تر از سرعت راه رفتن انسان است.

۵. احساس خارش مانند خمیازه کشیدن مسری است. دانشمندان با نمایش فیلم موش‌هایی که خود را می‌خاراند به گروه دیگری از موش‌ها به این موضوع پی‌برند. پس از نمایش فیلم، موش‌های تماشاگر هم شروع به خاراندن خود کردند.
۶. احساس مسری خارش بخش کوچکی از مغز به نام هسته سوپراکیاسماتیک (بخش قدامی هیپوتالاموس) را فعال می‌کند. عصب‌شناسان هنوز به‌طور دقیق عملکرد این بخش از مغز را در چگونگی مشاهده و تکرار عمل خاراندن درنیافته‌اند.
۷. خاراندن بهترین راه برای خلاص شدن از مهاجمان خارش‌آور است. خاراندن، به دور کردن حشرات موذی یا دفع اثر گیاهان سمی کمک می‌کند. همچنین باعث گشادگی رگ‌های خونی و در نتیجه جریان بیشتر گلبول‌های سفید و پلاسمای خون برای از بین بردن اثرات سمی می‌شود. به همین دلیل است که با خاراندن، پوست سرخ و لکه‌لکه می‌شود.

۸. خاراندن احساس خوشایندی است چون باعث ترشح سروتونین در مغز می‌شود.
۹. خوشایندترین نقطه برای خاراندن در بدن مچ پاست. پژوهش‌ها این موضوع را نشان داده است.
۱۰. هرچه بیشتر خود را بخاراندید احساس خارش بیشتر می‌شود. خاراندن پوست باعث آزاد شدن هیستامین بیشتر می‌شود و پیام‌های خارش بیشتری به مغز فرستاده می‌شود. اگر این کار را ادامه دهید باعث آسیب دیدن پوست و ایجاد زخم و عفونت می‌شوید.
۱۱. در بیماری‌های پوستی مانند پسوریازیس (صدفک) یا اگزما (درماتیت) چرخه خارش آزاردهنده می‌شود. در چنین مواردی آنتی‌هیستامین تجویز می‌شود تا اثرات هیستامین را خنثی کند و احساس خارش را کاهش دهد.
۱۲. پژوهش نشان داده است که خارش مداوم و مزمن به اندازه درد مزمن ناتوان‌کننده است. خارش مزمن از اثرات جانبی بیماری‌های گوناگونی مانند بیماری‌های کبدی و نفروم است.

۵ ویتامین ضروری و مکمل مفید برای سلامت مردان

- ویتامین D
- منیزیم
- امگا ۳
- ویتامین‌های گروه B
- زینک

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان / س. عطایی

از سوی سازمان غذا و دارو؛

اسامی فرآورده‌های سلامت فاقد مجوز اعلام شد



لاغری (گیاهان شفایبخش)، فرآورده معجون فاقد مجوز Lukaci Epimediumlu، شربت گیاهی تری تریایست (مدبرغذیر) و فرآورده پودر گیاهی بهنوشان ۲ از سوی اداره کل فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان

روابط عمومی سازمان غذا و دارو، اسامی تعدادی از فرآورده‌های سلامت که فاقد مجوز بهداشتی بوده یا ادعای درمانی داشته‌اند، اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، روابط عمومی سازمان غذا و دارو در اطلاعیه‌ای فرآورده گیاهی قطره تقویت جنسی Desi Mummy، فرآورده‌های گیاهی سلیلی بین Silibin، فرآورده گیاهی SATONINE، فرآورده‌های Vitomix و perfecto و فرآورده تیزن مخلصه سمال حکیم مؤمن تبریز را به دلیل نداشتن مجوزهای بهداشتی غیرمجاز و تقلبی معرفی کرد. در این اطلاعیه همچنین محصولاتی چون چای گیاهی

بهترین نوع جدایی از روان درمانگر چیست؟



دانشگاه جورج تاون می‌گوید: ممکن است درباره موضوعات دشواری حرف بزنید که مدت‌ها است راجع به آنها چیزی نگفته‌اید و غم، ترس یا خشم سر برآورند. اما از خودتان پرسید که آیا داریم روی مسئله‌ای کار می‌کنیم؟ او تاکید می‌کند درباره مسئله‌ای که شما را به کمک نیازمند کرده است و اینکه چقدر مایلید پیش بروید، صادق باشید. او می‌گوید: اغلب ما آشکارا نمی‌گوییم چقدر سر فرزندانمان فریاد می‌کشیم، زیرا نمی‌خواهیم آن‌طور که واقعا هستیم، دیده شویم. شاید از خود واقعی‌مان شرم داریم. این روانشناس توصیه می‌کند از احساس شرم و ناراحتی‌تان به روان‌درمانگر بگویید، یا اینکه از قبل یادداشتی برای او بنویسید، زیرا مشاوره با اینکه همیشه خوشایند نیست اما ممکن است کارساز و مفید باشد.

پایان دوره مشاوره ممکن است فرصتی تازه باشد

پایان دادن به هر رابطه‌ای ممکن است احساس آندوه، تردید یا شکست را به همراه داشته باشد، اما به یاد داشته باشید که جلسات مشاوره قرار است راهی برای کمک به شما باشد و اگر چنین احساسی ندارید آن را کنار بگذارید. به گزارش ایندیپندنت، کارشناس می‌گوید اگر از خدشه‌دار کردن احساسات مشاورتان بیم دارید، مشاوره را ادامه ندهید. خیلی‌ها دوره روان‌کاوی را ادامه می‌دهند زیرا

پیدا کردن روان‌درمانگر ممکن است دشوار باشد، به‌ویژه با تقاضای زیادی که این روزها وجود دارد و اغلب روان‌درمانگران هم مراجعه‌کننده جدید نمی‌پذیرند. به گزارش ایسنا، اما وقتی روان‌درمانگر متخصص را پیدا کردید، تصمیم گرفتن در مورد پایان جلسات مشاوره و جدایی از او هم کار ساده‌ای نیست. «سی‌ان‌ان» در گزارشی به این موضوع پرداخته است. اولین قرار ملاقات مشاوره را با شجاعت گرفتید و در همان چند جلسه اول شخصی‌ترین جزئیات و آسیب‌پذیری‌هایتان را بیان کردید. البته این مساله ممکن است قدری عجیب و ناخوشایند باشد. دکتر «جان فدی»، روانشناس می‌گوید: اولین ساعت درمانی یکی از عجیب‌ترین ساعت‌هایی است که شخص تا آن زمان تجربه می‌کند زیرا از آسیب‌پذیری‌تان برای فردی غریبه می‌گویید و برای سنجش ارتباط با شخصیت و رویکرد او هم معیار مشخصی ندارید.

آیا مشکل از شما است یا از روان‌درمانگر؟ کارشناس می‌گوید قبل از اینکه جلسات دیدار با روان‌درمانگرستان را کنار بگذارید، سعی کنید بفهمید که جلسات کارساز نیست یا اینکه صرفاً ناراضی هستید. دکتر «آندریا بونینور»، روانشناس و استاد

افزایش ۳۰ درصدی ذخیره خون بندناف نوزاد در هرمزگان



۲۰ سال است، افزود: از خون بند ناف نوزاد برای درمان بیماری‌هایی مانند تالاسمی، سرطان‌های خونی، اتیسم، بهبود فلج مغزی، دیابت و آلزایمر استفاده می‌شود. کوهکن گفت: مراکز بانک خون بند ناف نوزاد در همه بیمارستان‌های هرمزگان مستقر هستند. وی افزود: مادران باردار می‌توانند از ابتدای ماه نهم بارداری در این مراکز نام‌نویسی کنند. مسئول بانک خون رویان هرمزگان گفت: خون باقیمانده در بند ناف و جفت

مسئول بانک خون رویان هرمزگان گفت: در این مدت ۳۲ نمونه موفق در بانک خون بند ناف نوزاد استان ذخیره شده است. ابراهیم کوهکن در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا در هرمزگان افزود: پارسال ۵۰۰ نمونه موفق بند ناف نوزاد در بانک خون استان ذخیره سازی شد که نسبت به سال پیش از آن ۵۶ درصد افزایش یافت. وی با بیان اینکه بانک خون بند ناف رویان هرمزگان از سال ۸۸ در استان راه‌اندازی شد، گفت: هزینه نگهداری خون بند ناف نوزادان در هنگام قرارداد ۱۰ میلیون تومان

هرمزگان گروه سلامت

همزمان با هفته سلامت انجام شد؛

اجرای طرح رایگان فیشور سیلانت برای بیش از ۱۶۰ دانش آموز در بندرعباس



معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: طرح رایگان «فیشور سیلانت» برای ۱۶۸ دانش آموزان ابتدایی در عمدرسه شهرستان بندرعباس به مدت سه روز در هفته سلامت اجرا شد.

به گزارش ندای هرمزگان، دکتر عبدالجبار ذاکری از اجرای طرح فیشور سیلانت بصورت رایگان در ۶ مدرسه دوره اول ابتدایی مناطق محروم شهرستان بندرعباس به مدت سه روز در هفته سلامت خبر داد و گفت: ۱۶۸ نفر از دانش آموزان خدمت فیشورسیلانت را دریافت کردند. وی بیان کرد: همواره معاینه شده بیشتر از ۱۶۸ مورد بود اما به دلیل پوسیده شدن زود هنگام دندان‌ها، انجام فیشور سیلانت برای برخی از کودکان امکانپذیر نبود. با انجام این اقدام به صورت گسترده تر و در زمان مناسب می‌توان حتی از ایجاد بسیاری از این پوسیدگی‌ها جلوگیری نمود.

دکتر ذاکری بیان کرد: این روش برای کودکان استفاده می‌شود چراکه آنها روش صحیح مسواک زدن را نمی‌دانند و ممکن است به تدریج دچار پوسیدگی دندان می‌شوند. فیشورسیلانت تریای روشی است که طی آن شیراهای دندان‌های دائمی تازه روئیده با مواد خاصی پوشانده می‌شود.

دکتر جاودان در مراسم کلنگ‌زنی پارک «اداد و کاکا» تاکید کرد

ضرورت توجه به فرزندآوری برای مقابله با سالمندی جمعیت

در ششمین روز از هفته سلامت، پارک «دادا و کاکا»؛ نماد فرهنگی فرزندآوری و جوانی جمعیت هرمزگان، توسط شهردار بندرعباس کلنگ‌زنی شد. به گزارش ندای هرمزگان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان، شهردار بندرعباس، اعضای شورای شهر، معاون درمان دانشگاه و جمعی دیگر از مسئولان در این مراسم حضور داشتند.

دکتر جاودان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این مراسم گفت: باتوجه به اهمیت و جایگاه جمعیت، امیدواریم سازمان‌های دیگر نیز این موضوع را مورد نظر قرار دهند و در جهت آن اقدام کنند. وی با بیان اینکه جمعیت یکی از مولفه‌های مهم برای هر کشوری است، افزود: باتوجه به اینکه جمعیت به سمت سالمندی پیش می‌رود و جمعیت پویا و فعال در کشور کم می‌شود، ضرورت دارد که به فرزندآوری توجه شود.

دکتر جاودان اظهار کرد: کشوری که نیروی جوان و نیروی کار نداشته باشد، محکوم به فنا خواهد بود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان با اشاره به هفته سلامت، بیان کرد: باتوجه به گستردگی استان، همکاران ما در نقاط مختلف استان در حال ارائه خدمت به مردم هستند که از آن‌ها تقدیر و تشکر می‌کنم.

وی افزود: به برکت نظام جمهوری اسلامی ما در زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی در کشور و استان هرمزگان شرایط بسیار خوبی داریم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان گفت: با افتخار اعلام می‌کنیم که در حوزه علم و توانمندی‌های پزشکی در سطح اروپا هستیم و پزشکان و کادر درمان بسیار خوب و توانمندی داریم. دکتر جاودان با اشاره به اینکه بسیاری از بیماری‌های واگیر در کشور ما ریشه‌کن شده، افزود: از ابتدای دولت آیت‌الله رئیسی تا امروز در استان هرمزگان بیش از ۱۵۰ میلیون خدمت بهداشتی و درمانی به مردم داده شده است.

وی گفت: در ایام عید نوروز بیش از ۷۷ هزار نفر در بیمارستان‌های استان پذیرش شده‌اند. مهدی نوبانی، شهردار بندرعباس نیز در این مراسم گفت: عروسک‌های کاکا و دادا در بهمن‌ماه سال گذشته رونمایی شدند و در مراسم رونمایی، احداث پارکی با این عنوان مطرح شد. وی افزود: این پارک زیبا با امکاناتی شامل فضای بازی کودکان، فواره خشک و فواره خیس احداث خواهد شد. مهندس نوبانی اظهار کرد: قدرت کشورها بر سه اصل است، جمعیت، فضای جغرافیایی و پول و ثروتی که همان جمعیت به دست می‌آورد.

شماره تلفن: ۰۷۶۰۳۰۰۰۰
 ✉️ پاور داریم، « قلم » مقدس است: عهدی می‌بنیم هواره آن را پاس داشته و پاک نگاه داریم.
 ✉️ پاور داریم، « حرمت و حیثیت » هنگام، محترم و خدشه ناپذیر است: رعایت حریم اشخاص و پادشادت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می‌دانیم.
 ✉️ پاور داریم، « آگاهی‌دانشن » حقی‌اساسی است و از این روی، خود را متعهد می‌دانیم تا در روایت رویدادها، اعتباردارای صادق بوده و با دقت و سرعت، انجام وظیفه نماییم.
 nedanews.ir
 www.nhn.ir
 ۰۹۲۱۸۳۳۴۸
 telegram.me/neydayhormozgan
 E-Mail: nedanews@yahoo.com
 آدرس: بندرعباس، خیابان بهادر جنوبی، اول کوچه کارگزاری، پاساژ ستایش، طبقه دوم، کد پستی ۷۹۱۷۶۴۶۳۵

روابط عمومی: ساحل عطایی دریایی
 نمایندگی تهران: ۰۲۱۸۸۵۶۶۲۰
 حروف نگاری و صفحه آرای: ندای هرمزگان
 چاپخانه و لیتوگرافی: مهدوی کرمان
 سازمان آگهی‌ها: ۰۲۲۴۱۵۱۵ - ۲۲۴۴۲۸۸
 نمایر: ۰۲۲۴۱۱۱۷
 نمایندگی حوزه بشاگرد زینب نورالدینی
 نمایندگی حوزه قشم: زهرافغوری
 نمایندگی حوزه جاسک: عبدالمجید مرادی
 نمایندگی حوزه خمیر: اسماعیل جیبا
 نمایندگی حوزه پارسیان: توکلی
 نمایندگی حوزه حاجی‌آباد: کرمانی
 دبیر سیاسی: نورا عطایی
 دبیر خبر: مرزبان دوستی
 دبیر فنر: رائد انصاری
 دبیر ورزش: شهناز خوش
 دبیر سرویس خانواده: محمد قاراگراییان
 دبیر اجتماعی: کاظم گلخنی
 شمارگان: ۵۰۰۰۰ نسخه
 دارای رتبه: ۵۱۰
 کشوری